Hecmandad * LISTA DE CARGA

Descendimien to =
“La Escalera” ANO 2025
Medina de Rioseco
(Valladolid)
N° NOMBRE APELLIDOS 12vez 2024 2023 2022 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2002 2001 2000 1999 1998 1997 1996 1995 1994 1993 1992 1991 1990 1989 1988 1987 1986 1984 1983 1982 1981 1980 1979
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32 ALBERTO RODRIGUEZ GOMEZ
Eommmrot
34
35 JUAN FUENTES SANTAMARTA 1991
36 JOSE ALBERTO PEREZ RODRIGUEZ 1992
37
38
39
40
41
42 PEDRO YENES GARCIA 1993 X X
43 ALVARO CID DE CASTRO 2014 X N
44 EDUARDO FERNANDEZ DE CASTRO 2014 X N
45 DAVID GUTIERREZ ALONSO 2014 X N
46 BENITO JUAREZ BASTARDO 2014 X N
47 MARIANO GONZALEZ VAZQUEZ 1996 X X X X N
48 ROBERTO BREZMES CARAMANZANA 1992 X
4 —
50 JOSE MARIA HERRERO RUBIO 1994 X
51 ALBERTO FERNANDEZ BREZMES 2008 X X N
52 JUAN RUEDA RODRIGUEZ 2008 X X N
53 PABLO SANCHEZ PEREZ 2023 N
54 FRANCISCO CORRAL GARCIA 2008 X X N
55 ALEJANDRO ABRIL BASTARDO 2008 X N
56 JESUS RODRIGUEZ GARCIA 2001 X X X N
57 OSCAR DE CASTRO MANRIQUE 1995 X X X X N
58 CESAR DE CASTRO MANRIQUE 1996 X X X X N
59 RAUL SANTAMARIA RODRIGUEZ 1999 X X X N
60 VIDAL RODRIGUEZ FERNANDEZ 1999 X X X X N
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61 LUIS ANGEL LORENZO GALLEGO 1999 X X X X N
62 JUAN BREZMES CARAMANZANA 1996 X X X X N

63
64
65
66

67 MIGUEL ANGEL GARCIA SANTAMARIA 1993 X

68 GONZALO TOMAS ~ ALONSO BELLO 2015 N

69 JUAN SANTAMARIA JUSTO 2015 X N

70

71 VICENTE ALONSO TARREGA 1991 X

72 RUBEN GARCIA DE CASTRO 1999 X

73

74 JOSE CARLOS JUSTO LOBATO 2009 X X

75 TOMAS SAN JOSE SAHAGUN 2009

76

77 LUIS ANGEL CARNICERO TERAN 1994 X X X
78 DAVID CANO SANTAMARIA 1995 X X X
79 FRANCISCO JAVIER  GALINDO LOPEZ 1994 X X
80 DAVID GARCIA FERNANDEZ 1999 X X X
81 FERNANDO GARCIA HERRERO 2002 X X X
82 DIEGO GONZALEZ HERRERO 2004 X X X
83 ALEX MARTIN ALVAREZ 2024 N

84 GALO PASTOR BREZMES 2024 N

85 GUILLERMO YENES HERRANZ 2024 N

86 FERNANDO DEL LAMO DE LAS CUEVAS 2024 N

87 ANSELMO LUCAS BARRIOS 1992 X X
88 JESUS CANO SANTAMARIA 2002 X X
89 JULIAN OLIVA CALZON 2004 X X
20

91 MIGUEL ANGEL ACURNA GALINDO 1994 X X
92 JUAN MANUEL ALONSO RODRIGUEZ 2016 N

93 MIGUEL PEREZ FUENTES 2016 N

94 RUBEN BLANCO MARTIN 2016 N

95 SAMUEL BERROCAL ATIENZA 2000 X X
96 MANUEL CALVO MARTINEZ 2002 X X
97 OSCAR MARTINEZ LOBO 2010 X N
98 LUIS HERNANDEZ GOMEZ 2010 X N
99 RAFAEL PEREZ DE LA ROSA 2010 X N
100 MIGUEL GARCIA HERRERO 2010 X N
101 JORGE MARTIN VALENCIA 2010 X N
102 JAVIER GARCIA SANTAMARIA 1991 X X

103 PABLO GUTIERREZ HERNANDEZ 1998 X

104 RAFAEL FERNANDEZ DIEZ 1998 X X

105 DAVID GALINDO LOPEZ 1998 X X

106

107

108 EMILIO PEREZ MANRIQUE 1994 X X

109 EDUARDO PEREZ MANRIQUE 2000 X

110 MARIANO YENES MATEO 1997 X X

111 ALEJANDRO GARCIA HERRERO 2004 X X

112 JAVIER FUENTES GRAU 2017 N

113 DAVID GALLEGO RODRIGUEZ 2017 N

114 SERGIO HERRERO GUTIERREZ 2017 N

115 PEDRO CORRAL GARCIA 2017 N

116 JOSE ANTONIO ZARZUELO MARTIN 1993 X X

117 LUIS ANGEL ZARZUELO MARTIN 1990 X X

118 JUAN FRANCISCO  LOPEZ GALLEGO 2004 X X

119 RAUL HERRERO RUBIO 1998 X X

120 VICENTE FERNANDEZ ALVAREZ 1993 X X

X X X X

X X X X X

x

X X X X

X X
X X
X N

N

X X
N

X
N
N
X
N
N
N
X
N
N
X
X
N
X

z
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121 VALENTIN BADAS AGUAYO
122 JOSE BREZMES CARAMANZANA
123 DAVID CARPINTERO GIL
124 EDUARDO DIEZ BREZMES
125 ALVARO RUEDA RODRIGUEZ

126 FERNANDO
127 JESUS FRANCISCO
128 RAFAEL

129 RAFAEL

130 JAVIER

131 JORGE

132 FERNANDO

133 ENRIQUE

134 JORGE

135 ALBERTO

136 ALFONSO JOSE
137 ALBERTO

138 JAVIER

139 JOSE LUIS

140 ALVARO

141 ROBERTO

142 JUAN CARLOS

143 FRANCISCO JAVIER
144 DIEGO

145 RAFAEL

146 DANIEL

147 LUIS

148 DAVID

RODRIGUEZ FERNANDEZ
PEREZ DIEZ
SANTAMARIA GARCIA
SAN JOSE RODRIGUEZ
LOPEZ GALLEGO
CRIADO GALINDO
RODRIGUEZ MARTIN
ANIBARRO MARBAN
PEREZ GARCIA
JUSTO LOBATO
RODRIGUEZ GOMEZ
GONZALEZ VAZQUEZ
GALLEGO PUERTAS
GALVAN HERNANDEZ
GALVAN HERNANDEZ
MARTIN LORENZO
YENES MATEO
MOREJON LOBO
VALDIVIESO CID

DEL AMO LOBATO
PEREZ GARCIA
REGUERA GOMEZ
PEREZ GARCIA

12vez

1997
2001
2005
2011
2011
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2005
1993
2018
2018
1999
2004
2002
1993
1997
1993
1995
2012
2012
2012
2012
2012
2004
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ANO 2025

2024 2023 2022 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2002 2001 2000 1999 1998 1997 1996 1995 1994 1993 1992 1991 1990 1989 1988 1987 1986 1984 1983 1982 1981 1980 1979

X X X X X X X X X X X X X

Z Z X X X X X X X X X X X X X

X

ZZZZ Z X XX XXX XZZXXXMXXMXXX

z

X X X X X X X

X

zzzzzzz

N

x

149 FRANCISCOJOSE  CASTANORODRIGUEZ 1093 X

150 MIGUEL ANGEL
151 ANDRES
152 FRANCISCO
153 FELIX

154 JAVIER

155 VICTOR

156 JAVIER

157 LUIS MIGUEL
158 LUIS MIGUEL
159 TOMAS

160 LUIS

161 JAVIER

162 VICTOR

163 ALBERTO
164 TOMAS

165 ALVARO

166 JOSE MARIA
167 ANGEL

168 DAVID

169 DAVID

170 MARIO

171 NICOLAS
172 RAUL

173 ALFONSO
174 PABLO

175 MARCELO
176 MIGUEL

177 PABLO

178 ALVARO

179 RAUL

180 JESUS JAVIER

GOMEZ ALEJANDRO
SAN JOSE RODRIGUEZ
CASTARNO LORENZO
BARRIOS MARTINEZ
CUADRADO ANIBARRO
RODRIGUEZ GARCIA
ALVAREZ RUBIO
BADAS AGUAYO

VEGA SAHAGUN
CORRAL GARCIA
LOPEZ GALLEGO
LORENZO GALLEGO
RODRIGUEZ VALBUENA
GOMEZ ALEJANDRO
HERRERO RUBIO
BURGUERNO HERNANDEZ
GARCIA CELEMIN
SANZ JUBETE
MARTINEZ MARTINEZ
ZARZUELO MARTIN
BLANCO MARTIN
BREZMES CALDERON
MARTIN VALENCIA
GARCIA YENES

BADAS MARTINEZ
PORRERO DE PRADO
VAQUERO GUTIERREZ
VAQUERO GUTIERREZ
DOMINGUEZ MATEO
PORTERO LOZANO
BADAS MERINO

1999
2001
2001
2019
2019
2019
2019
1999
2006
2006
2006
2006
2006
2006
1997
2000
2001
2004
1998
1998
2002
2013
2013
2021
2022
2020
2020
2021
2021
2021
2000

x X X X X X X X X x

ZZzzzzZzz X XX

ZzZzzZzzZz X XX

X
X
X

X X X X X X X X X X X X

x

X X X X X

x

X
X
X

zzzzzz X

N
N
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181 JOSE ANGEL GALLEGO VAZQUEZ 2001
182 JOSE MARIA PEREZ PENA 2004
183 MIGUEL RIVERO HERNANDEZ 2001
184 DANIEL BARRIOS MARTINEZ 2004
185

186 VICENTE FERNANDEZ ULSANO 2025
187 JUAN ANIBARRO BLANCO 2025
188 DAVID PEREZ SANCHEZ 2025
189 ENRIQUE ANIBARRO CABEZAS 2025
190 ALVARO GALINDO SAN JOSE 2025
191

192

193

194

FUENTES GUTIERREZ

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206 JULIO DE LAS HERAS CALLEJA

207

208

209

219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240 JAVIER
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241
242
243
244
245
246
247
248
RODRIGO PEREZ SAN JOSE
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260

NOTAS.-

Datos registrados desde el afio 1979.

La fecha de la columna “12 vez” indica el afio en que esos hermanos tienen el privilegio de sacar el Santo Paso “por nuevo”, es decir, con 20 afios cumplidos y la antigiiedad suficiente en la Hermandad.

Las columnas sucesivas van registrando, sefialados con una “X”, los hermanos que sacaron el Santo Paso el afio pondiente. Los r con “N” son los que se incorporan como nuevos cada afio tras el dltimo hermano que saca el paso por lista, segun dicta el Reglamento.
Los hermanos remarcados con sombreado son aquellos que, por motivos de edad o falta de antigiiedad, no sacan el Santo Paso.

Los afios 1985 y 2003 el Santo Paso no salié a causa de la lluvia, los afios 2020 y 2021 tampoco lo hizo debido a las restricciones por la epidemia de COVID-19.

La inclusién de esta lista en la pagina web oficial de la Hermandad del Descendimiento de Medina de Rioseco (! id), -www.her org- fue apl en Junta general de la Hermandad de fecha 7 de febrero de 2010. Los datos que en ella figuran son para uso exclusivo de los miembros de la misma y se acogen a lo dispuesto
por la LEY ORGANICA 15/1999, DE 13 DE DICIEMBRE, DE PROTECCION DE DATOS DE CARACTER PERSONAL en su i6n dada por la i de 30 de i del Tribunal C itucis por la que se nulos determi BOE nim. 4 de 4-1-2001.
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